РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.07.2023  №  143

О внесении изменений в решение
от 19.11.2019 № 15 «Об установлении
земельного налога на территории
Ульяновского городского поселения
Тосненского района Ленинградской
области»

	В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.11.2019 № 15 «Об установлении земельного налога на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (в ред. решений от 26.04.2022 № 111, от 23.09.2019 № 123) следующие изменения:
подпункт 2.1.3. пункта 1 изложить в новой редакции: «2.1.3. не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
подпункт 2.1.4. пункта 1 изложить в новой редакции: «2.1.4.  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
пункты 5,7 признать утратившим силу.
2. Опубликовать решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ульяновского поселения	                                               Г.Г. Азовкин